
16+ Официальный сайт Хомутовского муниципального образования

Решение Думы Хомутовского МО

Полное
наименование:

«О внесении изменений в решение Думы Хомутовского
муниципального образования от 21.12.2012 года № 04-29/дсп»

Статусы: Принятые документы | Утвержден

Категория: Решения Думы

№ документа: №06-31/дсп

Дата принятия: 25.01.2013

Дата размещения: 31.01.2013

Текстовое представление

В соответствии со ст.184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправлении в Российской Федерации», ст.ст. 6, 35
Устава Хомутовского муниципального образования, Дума Хомутовского
муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Хомутовского муниципального образования от
21.12.2012г. № 04-29/дсп «О бюджете Хомутовского муниципального
образования на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы» следующие
изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Хомутовского муниципального
образования (далее – местный бюджет) на 2013 год: 

31.01.2013 05:00 Четверг Категория: Решения Думы

http://khomutovskoe-mo.ru/inova_block_documentset/2752/card/?category=resheniya-dumyi


1) общий объем доходов — в сумме 33082,6 тыс. руб., в том числе
безвозмездные поступления в сумме 16254,4 тыс. руб., из них — объем дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета в сумме
7764 тыс. руб., из районного бюджета в сумме 3384,7 тыс. руб.;  

2) общий объем расходов бюджета Хомутовского муниципального образования
в сумме 36104 тыс. руб.; 

3) размер дефицита местного бюджета в сумме 3021,4 тыс. руб.или 18 %
утвержденного общего годового объема доходов бюджета Хомутовского
муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных
поступлений. 

2. Установить, что превышение дефицита бюджета Хомутовского
муниципального образования над ограничениями, установленными статьей
92.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах
суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в объеме
1383,3 тыс. руб. 

3. Дефицит бюджета без учета суммы, указанной в части 2 настоящей статьи,
составит 9,7 %.». 

1.2. В пункте 2 статьи 4 цифры «2012» заменить цифрами «2013». 

1.3. Статью 18 изменить, изложив в следующей редакции: 

«Статья 18 

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса
Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году
изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета,
связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или)
перераспределения бюджетных ассигнований между главными
распорядителями средств местного бюджета: 

1) внесение изменений в установленном порядке в долгосрочные целевые
программы Хомутовского муниципального образования в пределах общей



суммы, утвержденной настоящим решением Думы по соответствующей
программе; 

2) изменение типа муниципальных учреждений в соответствии с действующим
законодательством; 

3) обращение главного распорядителя средств местного бюджета о
перераспределении бюджетных ассигнований, утвержденных сводной
бюджетной росписью местного бюджета соответствующему главному
распорядителю средств местного бюджета; 

4) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной
классификации Российской Федерации, утвержденные Министерством
финансов Российской Федерации, а также внесение изменений в Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету, утвержденный министерством финансов
Иркутской области; 

5) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов
(за исключением субвенций) местному бюджету; 

6) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного
самоуправления (структурных подразделений администрации) Хомутовского
муниципального образования, муниципальных учреждений; 

7) получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих
целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим; 

8) изменение объемов межбюджетных трансфертов, предусмотренных
местному бюджету решением Думы Иркутского районного муниципального
образования о бюджете на текущий финансовый годи (или) законом Иркутской
области об областном бюджете на текущий финансовый год; 

9) перераспределение бюджетных ассигнований между текущим финансовым
годом и плановым периодом — в пределах предусмотренных решением о
бюджете на очередной финансовый год и плановый период главному
распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год



общего объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг и
общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим разделам,
подразделам, целевым статьям, видам расходов на текущий финансовый год и
плановый период.». 

1.4. Статью 20 изменить, изложив в следующей редакции: 

«Статья 20 

Установить, что в 2013 году за счет средств бюджета поселения субсидии
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг в целях
возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказания услуг предоставляются на
безвозмездной и безвозвратной основе в случаях: 

- выполнения работ, оказания услуг по сбору и вывозу твердых жидких бытовых
отходов у населения Хомутовского муниципального образования; 

- оказания услуг по перевозке пассажиров по социально-значимым маршрутам с
уровнем пассажиропотока, не обеспечивающим рентабельную работу
перевозчиков. 

Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных
предпринимателей, физических лиц — производителей товаров, работ, услуг,
имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок
предоставления субсидий, указанных в части 2 настоящей статьи, порядок
возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их
предоставлении, определяются администрацией Хомутовского муниципального
образования.». 

1.5. Приложение № 1, 5, 7-10, 11, 13 изложить в новой редакции (прилагается). 

2.    Опубликовать данное решение в установленном порядке. 

3.    Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по



бюджету, ценообразованию, социально-экономическому развитию и
ресурсообеспечению Думы Хомутовского муниципального образования
(Худаков Д.Б.). 

Глава Хомутовского  

муниципального образования                 В.М. Колмаченко 

Приложение 1 



к решению Думы Хомутовского 

муниципального образования 

от 25.01.2013г. № 06-31/дсп 

Прогнозируемые доходы Хомутовского муниципального образования на 2013
год 

                             тыс.руб. 

Наименование дохода    Код по Бюджетной классификации    Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    000 1 00 00000 00 0000
000    16828,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ    000 1 01 00000 00 0000 000    7730,2 

Налог на доходы физических лиц    182 1 01 02000 01 0000 110    7730,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации    182 1 01 02010 01 0000
110    7503,1 

Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации.    182 1 01 02020 01 0000 110    22,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в



соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации.    182 1
01 02030 01 0000 110    205,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД    182 1 05 00000 00 0000 000    212,0 

Единый сельскохозяйственный налог     182 1 05 03010 01 0000 110    212,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО    182 1 06 00000 00 0000 110    7627,0 

Налог на имущество физических лиц    182 1 06 01000 00 0000 110    1577,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам , применяемым к
объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений    182 1 06
01030 10 0000 130    1577,0 

Земельный налог    182 1 06 06000 00 0000 110    6050,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
поселений    182 1 06 06013 10 0000 110    3012,0 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
поселений    182 1 06 06023 10 0000 110    3038,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА    734 1 08 00000 00 0000 000    244,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение
нотариальных действий    734 1 08 04020 01 0000 110    244,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ    707 1 11
00000 00 0000 000    866,2 



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)    707 1 11 05000 00 0000 120    866,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков    707 1 11 05010 00 0000 120    826,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков    707 1 11 05013
10 0000 120    826,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов местного самоуправлении,
государствленных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)    734 1 11
05030 00 0000 120    39,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)    734 1 11
05035 10 0000 120    39,9 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА    734 1 13 00000 00 0000 000    148,8 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов поселений     734 1 13 01995 10 0000 130    148,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    734 2 00 00000 00 0000 000     16254,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации    734 2 02 00000 00 0000 000     16254,4 



Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований    734 2 02 01000 00 0000 000     11148,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности    734 2 02 01001 00 0000
151    11148,7 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности    734 2 02 01001 10 0000 151    11148,7 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии)    734 2 02 02000 00 0000 000    4686,9 

Прочие субсидии    734 2 02 02999 00 0000 151    4686,9 

Прочие субсидии бюджетам поселений    734 2 02 02999 10 0000 151    4686,9 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований    734 2 02 03000 00 0000 000    418,8 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    734 2 02 03015 00 0000
151    418,8 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    734 2 02 03015 10
0000 151    418,8 

Итого доходов         33082,6 

Приложение 5 



к решению Думы Хомутовского 

муниципального образования 

от 25.01.2013г. № 06-31/дсп 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации расходов местного бюджета на 2013 год 

            тыс.руб. 

Функциональная статья    Рз    Пр    Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ    01         20659,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и органа местного самоуправления    01    02    1527,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований    01    03    180,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций    01    04    18851,2 

Резервные фонды    01    11    100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА    02         418,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка    02    03    418,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА    04         2796,9 

ТРАНСПОРТ    04    08    106,6 



ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)    04    09    2690,3 

ЖИЛИЩНО — КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО    05         2449,0 

Жилищное хозяйство    05    01    435,2 

Коммунальное хозяйство    05    02    575,3 

Благоустройство    05    03    1438,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА    10         147,5 

Пенсионное обеспечение    10    01    147,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ    14         298,1 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
    14    03    298,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ    08         5477,6 

Культура    08    01    5477,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ    11         3857,0 

Массовый спорт    11    02    3857,0 

ИТОГО РАСХОДОВ              36104,0 

Приложение 7 



к решению Думы Хомутовского 

муниципального образования 

от 25.01.2013г. № 06-31/дсп 

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов  

                     

Наименование    РЗ    Пр    ЦСР    ВР    Сумма 

ВСЕГО РАСХОДОВ                        36104,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ                        26769,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ    01                   20659,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и органа местного самоуправления    01    02              1527,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    01    02    0020000         1527,9 

Высшее должностное лицо субъекта Российской
Федерации    01    02    0020300    500    1527,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований    01    03              180,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов



государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    01    03    0020000         180,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных
администраций    01    04              18851,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    01    04    0020400         18851,2 

Центральный аппарат    01    04    0020400    500    18851,2 

Резервные фонды    01    11              100,0 

Резервные фонды местных администраций    01    11    0700500    013    100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА    02                   418,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка    02    03              418,8 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты    02    03    0013600         418,8 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    02    03    0013600    500    418,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА    04                   2796,9 

ТРАНСПОРТ    04    08              106,6 

Отдельные мероприятия в области автомобильного
транспорта    04    08    3030200         106,6 

Субсидии юридическим лицам    04    08    3030200    006    106,6 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)    04    09              2690,3 



Региональные целевые программы    04    09    5220000    000    2690,3 

Долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог общего
пользования регионального или межмуниципального значения и местного
значения в Иркутской области на 2011-2014
годы"    04    09    5224700    000    2690,3 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    04    09    5224700    500    2690,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО    05                   2449,0 

Жилищное хозяйство    05    01              435,2 

Целевые программы муниципальных образований    05    01    7972000    
    435,2 

Муниципальная целевая программа "Переселение граждан из ветхого и
аварийного жилищного фонда в Хомутовском муниципальном
образовании"    05    01    7972001         435,2 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    05    01    7972001    500    435,2 

Коммунальное хозяйство    05    02              575,3 

Поддержка коммунального хозяйства     05    02    3510000         575,3 

Субсидии юридическим лицам    05    02    3510500    006    18,0 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    05    02    3510500    500    557,3 

Благоустройство    05    03              1438,5 

Уличное освещение    05    03    6000100         421,7 

Выполнение функций органами местного



самоуправления    05    03    6000100    500    421,7 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в
границах городских округов и поселений в рамках
благоустройства    05    03    6000200         613,3 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    05    03    6000200    500    613,3 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений    05    03    6000500         403,5 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    05    03    6000500    500    403,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА    10                   147,5 

Пенсионное обеспечение    10    01              147,5 

Пенсии    10    01    4900000         147,5 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской
Федерации и муниципальных служащих    10    01    4910100         147,5 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    10    01    4910100    500    147,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ    14                   298,1 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
    14    03              298,1 

Межбюджетные трансферты общего характера    14    03    5210600         298,1 

Иные межбюджетные трансферты    14    03    5210600    017    298,1 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ    08                   5477,6 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой
информации    08    01    4400000         5288,7 

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений    08    01    4409900         4479,5 

Выполнение функций бюджетных
учреждений    08    01    4409900    001    4479,5 

БИБЛИОТЕКА    08    01    4420000         809,2 

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений    08    01    4429900         809,2 

Выполнение функций бюджетных учреждений    08    01    4429900    001    809,2 

Целевые программы муниципальных образований    08    01    7970000    
    188,9 

МЦП Развитие библиотечного дела в Хомутовском МО на 2013-2015г.г.
    08    01    7972004         188,9 

Выполнение функций бюджетных учреждений    08    01    7972004    001    188,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ    11                   3857,0 

Массовый спорт    11    02              3857,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия    11    02    5120000         3857,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
туризма    11    02    5129700         3857,0 

Выполнение функций бюджетных



учреждений    11    02    5129700    001    3857,0 

Приложение 8 

к решению Думы Хомутовского 

муниципального образования 

от 25.01.2013г. № 06-31/дсп 

Распределение бюджетных ассигнований на 2014-2015 годы по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов      

                         

Наименование    РЗ    Пр    ЦСР    ВР    2014 г    2015 г 

ВСЕГО РАСХОДОВ                        25898,0    25337,9 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ                        19647,8    19087,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ    01                   18028,0    17658,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и органа местного самоуправления    01    02              1527,9    1527,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    01    02    0020000         1527,9    1527,9 

Высшее должностное лицо субъекта Российской
Федерации    01    02    0020300    500    1527,9    1527,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных



образований    01    03              180,0    0,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    01    03    0020000         180,0    0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных
администраций    01    04              16220,1    16030,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    01    04    0020400         16220,1    16030,1 

Центральный аппарат    01    04    0020400    500    16220,1    16030,1 

Резервные фонды    01    11              100,0    100,0 

Резервные фонды местных
администраций    01    11    0700500    013    100,0    100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА    02                   422,3    432,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка    02    03              422,3    432,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты    02    03    0013600         422,3    432,2 

Выполнение функций государственными
органами    02    03    0013600    500    422,3    432,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО    05                   1050,0    850,0 

Коммунальное хозяйство    05    02              522,7    522,7 

Поддержка коммунального хозяйства     05    02    3510000         522,7    522,7 

Выполнение функций органами местного



самоуправления    05    02    3510500    500    522,7    522,7 

Благоустройство    05    03              527,3    327,3 

Уличное освещение    05    03    6000100         527,3    327,3 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    05    03    6000100    500    527,3    327,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА    10                   147,5    147,5 

Пенсионное обеспечение    10    01              147,5    147,5 

Пенсии    10    01    4900000         147,5    147,5 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской
Федерации и муниципальных служащих    10    01    4910100         147,5    147,5 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    10    01    4910100    500    147,5    147,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ    08                   3772,4    3772,4 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой
информации    08    01    4400000         3772,4    3772,4 

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений    08    01    4409900         3243,2    3243,2 

Выполнение функций бюджетных
учреждений    08    01    4409900    001    3243,2    3243,2 

БИБЛИОТЕКА    08    01    4420000         529,3    529,3 

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений    08    01    4429900         529,3    529,3 



Выполнение функций бюджетных
учреждений    08    01    4429900    001    529,3    529,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ    11                   2477,7    2477,7 

Массовый спорт    11    02              2477,7    2477,7 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия    11    02    5120000         2477,7    2477,7 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
туризма    11    02    5129700         2477,7    2477,7 

Выполнение функций бюджетных
учреждений    11    02    5129700    001    2477,7    2477,7 

Приложение 9 

к решению Думы Хомутовского 

муниципального образования 

от 25.01.2013г. № 06-31/дсп 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной
структуре расходов Хомутовского муниципального образования на 2013 год  

                            тыс.руб 

Наименование    Мин    РЗ    Пр    ЦСР    ВР    КОСГУ    Сумма на год 

ВСЕГО РАСХОДОВ                                  36104,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ    734                             26769,4 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ    734    01    00    000 00
00    000    000    20659,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и органа местного самоуправления    734    01    02    000 00
00    000    000    1527,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    734    01    02    0020000    000    000    1527,9 

Высшее должностное лицо субъекта Российской
Федерации    734    01    02    0020300    500    000    1527,9 

Расходы    734    01    02    0020300    500    200    1527,9 

Оплата труда и начисления на оплату
труда    734    01    02    0020300    500    210    1527,9 

Заработная плата    734    01    02    0020300    500    211    1173,5 

Начисления на оплату труда    734    01    02    0020300    500    213    354,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований    734    01    03    0000000    000    000    180,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    734    01    03    0020000    000    000    180,0 

Депутаты представительного органа муниципального
образования    734    01    03    0021200    000    000    180,0 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    01    03    0021200    500    000    180,0 



Расходы    734    01    03    0021200    500    200    180,0 

Приобретение услуг    734    01    03    0021200    500    220    180,0 

Прочие услуги    734    01    03    0021200    500    226    180,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных
администраций    734    01    04    0000000    000    000    18851,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    734    01    04    0020000    500    000    18851,2 

Центральный аппарат    734    01    04    0020400    500    000    18851,2 

Расходы    734    01    04    0020400    500    200    17311,5 

Оплата труда и начисления на оплату
труда    734    01    04    0020400    500    210    15920,6 

Заработная плата    734    01    04    0020400    500    211    12185,5 

Прочие выплаты    734    01    04    0020400    500    212    55,1 

Начисления на оплату труда    734    01    04    0020400    500    213    3680,0 

Приобретение услуг    734    01    04    0020400    500    220    1342,1 

Услуги связи    734    01    04    0020400    500    221    180,4 

Коммунальные услуги    734    01    04    0020400    500    223    307,7 

Аренда, плата за пользование
имуществом    734    01    04    0020400    500    224    60,0 

Услуги на содержание имущества    734    01    04    0020400    500    225    109,7 



Прочие услуги    734    01    04    0020400    500    226    684,3 

Прочие расходы    734    01    04    0020400    500    290    48,8 

Поступление нефинансовых
активов    734    01    04    0020400    500    300    1539,7 

Увеличение стоимости основных
средств    734    01    04    0020400    500    310    1043,0 

Увеличение стоимости материальных
запасов    734    01    04    0020400    500    340    496,7 

Резервные фонды    734    01    11    0000000    000    000    100,0 

Резервные фонды    734    01    11    0700000    000    000    100,0 

Резервные фонды местных
администраций    734    01    11    0700500    013    000    100,0 

Расходы    734    01    11    0700500    013    200    100,0 

Прочие расходы    734    01    11    0700500    013    290    100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА    734    02    00    0000000    000    000    418,8 

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка    734    02    03    0000000    000    000    418,8 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты    734    02    03    0013600    000    000    418,8 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    02    03    0013600    500    000    418,8 

Расходы    734    02    03    0013600    500    200    418,8 

Оплата труда и начисления на оплату



труда    734    02    03    0013600    500    210    379,8 

Заработная плата    734    02    03    0013600    500    211    291,8 

Начисления на оплату труда    734    02    03    0013600    500    213    88,0 

Приобретение услуг    734    02    03    0013600    500    220    39,0 

Арендная плата за пользование
имуществом    734    02    03    0013600    500    224    39,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА    734    04    00    000000    000    0    2796,9 

ТРАНСПОРТ    734    04    08    000000    000    0    106,6 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта    734
    04    08    3030200    000    0    106,6 

Субсидии юридическим лицам    734     04    08    3030200    006    0    106,6 

РАСХОДЫ    734     04    08    3030200    006    200    106,6 

Безвозмездные перечисления организациям    734
    04    08    3030200    006    240    106,6 

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и
муниципальных организаций    734     04    08    3030200    006    242    106,6 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ
ФОНДЫ)    734    04    09    0    0    0    2690,3 

Региональные целевые
программы    734    04    09    5220000    000    000    2690,3 

Долгосрочная целевая программа "Развитие автомобильных дорог общего
пользования регионального или межмуниципального значения и местного
значения в Иркутской области на 2011-2014
годы"    734    04    09    5224700    000    000    2690,3 



Расходы    734    04    09    5224700    500    200    2690,3 

Приобретение работ, услуг    734    04    09    5224700    500    220    2690,3 

Услуги на содержание имущества    734    04    09    5224700    500    225    2690,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО    734    05    00    0000000    000    000    2449,0 

Жилищное хозяйство    734    05    01    0000000    000    000    435,2 

Целевые программы муниципальных
образований    734    05    01    7972000    000    000    435,2 

Муниципальная целевая программа "Переселение граждан из ветхого и
аварийного жилищного фонда в Хомутовском муниципальном
образовании"    734    05    01    7972001    000    000    435,2 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    05    01    7972001    500    000    435,2 

Поступление нефинансовых
активов    734    05    01    7972001    500    300    435,2 

Увеличение стоимости основных
средств    734    05    01    7972001    500    310    435,2 

Коммунальное хозяйство    734    05    02    0000000    000    000    575,3 

Поддержка коммунального хозяйства
    734    05    02    3510000    000    000    575,3 

Мероприятия в области коммунального
хозяйства    734    05    02    3510500    000    000    575,3 

Субсидии юридическим лицам    734    05    02    3510500    006    000    18,0 



РАСХОДЫ    734    05    02    3510500    006    200    18,0 

Безвозмездные перечисления
организациям    734    05    02    3510500    006    240    18,0 

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и
муниципальных организаций    734    05    02    3510500    006    242    18,0 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    05    02    3510500    500    000    557,3 

Расходы    734    05    02    3510500    500    200    557,3 

Приобретение услуг    734    05    02    3510500    500    220    557,3 

Услуги на содержание имущества    734    05    02    3510500    500    225    557,3 

Благоустройство    734    05    03    0000000    000    000    1438,5 

Уличное освещение    734    05    03    6000100    000    000    421,7 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    05    03    6000100    500    000    421,7 

Расходы    734    05    03    6000100    500    200    352,0 

Приобретение услуг    734    05    03    6000100    500    220    352,0 

Коммунальные услуги    734    05    03    6000100    500    223    232,0 

Прочие услуги    734    05    03    6000100    500    226    120,0 

Поступление нефинансовых активов    734    05    03    6000100    500    300    69,7 

Увеличение стоимости материальных
запасов    734    05    03    6000100    500    340    69,7 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в



границах городских округов и поселений в рамках
благоустройства    734    05    03    6000200    000    000    613,3 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    05    03    6000200    500    000    613,3 

Расходы    734    05    03    6000200    500    200    605,0 

Приобретение услуг    734    05    03    6000200    500    220    605,0 

Услуги на содержание имущества    734    05    03    6000200    500    225    482,6 

Прочие услуги    734    05    03    6000200    500    226    122,4 

Поступление нефинансовых активов    734    05    03    6000200    500    300    8,3 

Увеличение стоимости материальных
запасов    734    05    03    6000200    500    340    8,3 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений    734    05    03    6000500    000    000    403,5 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    05    03    6000500    500    000    403,5 

Расходы    734    05    03    6000500    500    200    359,4 

Приобретение услуг    734    05    03    6000500    500    220    359,4 

Прочие услуги    734    05    03    6000500    500    226    359,4 

Поступление нефинансовых активов    734    05    03    6000500    500    300    44,1 

Увеличение стоимости материальных
запасов    734    05    03    6000500    500    340    44,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА    734    10    00    0000000    000    000    147,5 



Пенсионное обеспечение    734    10    01    0000000    000    000    147,5 

Пенсии    734    10    01    4900000    000    000    147,5 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской
Федерации и муниципальных
служащих    734    10    01    4910100    000    000    147,5 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    10    01    4910100    500    000    147,5 

Расходы    734    10    01    4910100    500    200    147,5 

Социальное обеспечение    734    10    01    4910100    500    260    147,5 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного
управления    734    10    01    4910100    500    263    147,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ    734    14    0    0000000    000    000    298,1 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
    734    14    03    0000000    000    000    298,1 

Межбюджетные трансферты общего
характера    734    14    03    5210600    000    000    298,1 

Иные межбюджетные трансферты    734    14    03    5210600    017    000    298,1 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации    734    14    03    5210600    017    251    298,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ    734    08    00    0000000    000    000    5477,6 

КУЛЬТУРА    734    08    01    0000000    000    000    5477,6 



Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой
информации    734    08    01    4400000    000    000    5288,7 

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений    734    08    01    4409900    000    000    4479,5 

Выполнение функций бюджетных
учреждений    734    08    01    4409900    001    000    4479,5 

Расходы    734    08    01    4409900    001    200    4242,5 

Оплата труда и начисления на оплату
труда    734    08    01    4409900    001    210    3243,1 

Заработная плата    734    08    01    4409900    001    211    2490,9 

Начисления на оплату труда    734    08    01    4409900    001    213    752,2 

Приобретение услуг    734    08    01    4409900    001    220    757,2 

Услуги связи    734    08    01    4409900    001    221    18,1 

Коммунальные услуги    734    08    01    4409900    001    223    328,0 

Услуги на содержание имущества    734    08    01    4409900    001    225    51,1 

Прочие услуги    734    08    01    4409900    001    226    360,0 

Прочие расходы    734    08    01    4409900    001    290    242,2 

Поступление нефинансовых
активов    734    08    01    4409900    001    300    237,0 

Увеличение стоимости основных
средств    734    08    01    4409900    001    310    6,0 

Увеличение стоимости материальных
запасов    734    08    01    4409900    001    340    231,0 



БИБЛИОТЕКА    734    08    01    4420000    000    000    809,2 

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений    734    08    01    4429900    000    000    809,2 

Выполнение функций бюджетных
учреждений    734    08    01    4429900    001    000    809,2 

Расходы    734    08    01    4429900    001    200    744,8 

Оплата труда и начисления на оплату
труда    734    08    01    4429900    001    210    529,3 

Заработная плата    734    08    01    4429900    001    211    406,5 

Начисления на оплату труда    734    08    01    4429900    001    213    122,8 

Приобретение услуг    734    08    01    4429900    001    220    196,3 

Услуги связи    734    08    01    4429900    001    221    30,0 

Коммунальные услуги    734    08    01    4429900    001    223    119,8 

Услуги на содержание имущества    734    08    01    4429900    001    225    27,5 

Прочие услуги    734    08    01    4429900    001    226    19,0 

Прочие расходы    734    08    01    4429900    001    290    19,2 

Поступление нефинансовых активов    734    08    01    4429900    001    300    64,4 

Увеличение стоимости материальных
запасов    734    08    01    4429900    001    340    64,4 

Целевые программы муниципальных
образований    734    08    01    7970000    000    000    188,9 



МЦП Развитие библиотечного дела в Хомутовском МО на 2013-2015г.г.
    734    08    01    7972004    000    000    188,9 

Выполнение функций бюджетных
учреждений    734    08    01    7972004    001    000    188,9 

Расходы    734    08    01    7972004    001    200    88,9 

Приобретение услуг    734    08    01    7972004    001    220    88,9 

Прочие услуги    734    08    01    7972004    001    226    88,9 

Поступление нефинансовых
активов    734    08    01    7972004    001    300    100,0 

Увеличение стоимости основных
средств    734    08    01    7972004    001    310    100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ    734    11    02    0000000    000    000    3857,0 

Массовый спорт    734    11    02    0000000    000    000    3857,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия    734    11    02    5120000    000    000    3857,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
туризма    734    11    02    5129700    000    000    3857,0 

Выполнение функций бюджетных
учреждений    734    11    02    5129700    001    000    3857,0 

Расходы    734    11    02    5129700    001    200    3503,8 

Оплата труда и начисления на оплату
труда    734    11    02    5129700    001    210    2477,7 

Заработная плата    734    11    02    5129700    001    211    1903,0 



Начисления на оплату труда    734    11    02    5129700    001    213    574,7 

Приобретение услуг    734    11    02    5129700    001    220    996,1 

Коммунальные услуги    734    11    02    5129700    001    223    714,0 

Услуги на содержание имущества    734    11    02    5129700    001    225    202,5 

Прочие услуги    734    11    02    5129700    001    226    79,6 

Прочие расходы    734    11    02    5129700    001    290    30,0 

Поступление нефинансовых
активов    734    11    02    5129700    001    300    353,2 

Увеличение стоимости материальных
запасов    734    11    02    5129700    001    340    353,2 

Приложение 10 

к решению Думы Хомутовского 

муниципального образования 

от 25.01.2013г. № 06-31/дсп 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной
структуре расходов Хомутовского муниципального образования на 2014-2015



годы       

                            тыс.руб     

Наименование    Мин    РЗ    Пр    ЦСР    ВР    КОСГУ    2014 год    2015 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ                                  25898,0    25337,9 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ    734                             19647,8    19087,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ    734    01    00    000 00
00    000    000    18028,0    17658,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и органа местного самоуправления    734    01    02    000 00
00    000    000    1527,9    1527,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    734    01    02    0020000    000    000    1527,9    1527,9 

Высшее должностное лицо субъекта Российской
Федерации    734    01    02    0020300    500    000    1527,9    1527,9 

Расходы    734    01    02    0020300    500    200    1527,9    1527,9 

Оплата труда и начисления на оплату
труда    734    01    02    0020300    500    210    1527,9    1527,9 

Заработная плата    734    01    02    0020300    500    211    1173,5    1173,5 

Начисления на оплату труда    734    01    02    0020300    500    213    354,4    354,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований    734    01    03    0000000    000    000    180,0    0,0 



Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    734    01    03    0020000    000    000    180,0    0,0 

Депутаты представительного органа муниципального
образования    734    01    03    0021200    000    000    180,0    0,0 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    01    03    0021200    500    000    180,0    0,0 

Расходы    734    01    03    0021200    500    200    180,0    0,0 

Приобретение услуг    734    01    03    0021200    500    220    180,0    0,0 

Прочие услуги    734    01    03    0021200    500    226    180,0    0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных
администраций    734    01    04    0000000    000    000    16220,1    16030,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления    734    01    04    0020000    500    000    16220,1    16030,1 

Центральный аппарат    734    01    04    0020400    500    000    16220,1    16030,1 

Расходы    734    01    04    0020400    500    200    16182,3    16030,1 

Оплата труда и начисления на оплату
труда    734    01    04    0020400    500    210    15865,5    15865,5 

Заработная плата    734    01    04    0020400    500    211    12185,5    12185,5 

Начисления на оплату
труда    734    01    04    0020400    500    213    3680,0    3680,0 

Приобретение услуг    734    01    04    0020400    500    220    295,5    164,6 



Услуги связи    734    01    04    0020400    500    221    155,5    0,0 

Коммунальные услуги    734    01    04    0020400    500    223    140,0    164,6 

Прочие расходы    734    01    04    0020400    500    290    21,3    0,0 

Поступление нефинансовых
активов    734    01    04    0020400    500    300    37,8    0,0 

Увеличение стоимости материальных
запасов    734    01    04    0020400    500    340    37,8    0,0 

Резервные фонды    734    01    11    0000000    000    000    100,0    100,0 

Резервные фонды    734    01    11    0700000    000    000    100,0    100,0 

Резервные фонды местных
администраций    734    01    11    0700500    013    000    100,0    100,0 

Расходы    734    01    11    0700500    013    200    100,0    100,0 

Прочие расходы    734    01    11    0700500    013    290    100,0    100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА    734    02    00    0000000    000    000    422,3    432,2 

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка    734    02    03    0000000    000    000    422,3    432,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты    734    02    03    0013600    000    000    422,3    432,2 

Выполнение функций государственными
органами    734    02    03    0013600    500    000    422,3    432,2 

Расходы    734    02    03    0013600    500    200    422,3    432,2 

Оплата труда и начисления на оплату



труда    734    02    03    0013600    500    210    379,9    379,9 

Заработная плата    734    02    03    0013600    500    211    291,8    291,8 

Начисления на оплату труда    734    02    03    0013600    500    213    88,1    88,1 

Приобретение услуг    734    02    03    0013600    500    220    42,4    52,3 

Арендная плата за пользование
имуществом    734    02    03    0013600    500    224    42,4    52,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО    734    05    00    0000000    000    000    1050,0    850,0 

Коммунальное хозяйство    734    05    02    0000000    000    000    522,7    522,7 

Поддержка коммунального хозяйства
    734    05    02    3510000    000    000    522,7    522,7 

Мероприятия в области коммунального
хозяйства    734    05    02    3510500    000    000    522,7    522,7 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    05    02    3510500    500    000    522,7    522,7 

Расходы    734    05    02    3510500    500    200    522,7    522,7 

Приобретение услуг    734    05    02    3510500    500    220    522,7    522,7 

Услуги на содержание
имущества    734    05    02    3510500    500    225    522,7    522,7 

Благоустройство    734    05    03    0000000    000    000    527,3    327,3 

Уличное освещение    734    05    03    6000100    000    000    527,3    327,3 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    05    03    6000100    500    000    527,3    327,3 



Расходы    734    05    03    6000100    500    200    527,3    327,3 

Приобретение услуг    734    05    03    6000100    500    220    527,3    327,3 

Коммунальные услуги    734    05    03    6000100    500    223    227,3    327,3 

Прочие услуги    734    05    03    6000100    500    226    300,0    0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА    734    10    00    0000000    000    000    147,5    147,5 

Пенсионное обеспечение    734    10    01    0000000    000    000    147,5    147,5 

Пенсии    734    10    01    4900000    000    000    147,5    147,5 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской
Федерации и муниципальных
служащих    734    10    01    4910100    000    000    147,5    147,5 

Выполнение функций органами местного
самоуправления    734    10    01    4910100    500    000    147,5    147,5 

Расходы    734    10    01    4910100    500    200    147,5    147,5 

Социальное обеспечение    734    10    01    4910100    500    260    147,5    147,5 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного
управления    734    10    01    4910100    500    263    147,5    147,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ    734    08    00    0000000    000    000    3772,4    3772,4 

КУЛЬТУРА    734    08    01    0000000    000    000    3772,4    3772,4 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой
информации    734    08    01    4400000    000    000    3772,4    3772,4 



Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений    734    08    01    4409900    000    000    3243,2    3243,2 

Выполнение функций бюджетных
учреждений    734    08    01    4409900    001    000    3243,2    3243,2 

Расходы    734    08    01    4409900    001    200    3243,2    3243,2 

Оплата труда и начисления на оплату
труда    734    08    01    4409900    001    210    3243,2    3243,2 

Заработная плата    734    08    01    4409900    001    211    2490,9    2490,9 

Начисления на оплату труда    734    08    01    4409900    001    213    752,3    752,3 

БИБЛИОТЕКА    734    08    01    4420000    000    000    529,3    529,3 

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений    734    08    01    4429900    000    000    529,3    529,3 

Выполнение функций бюджетных
учреждений    734    08    01    4429900    001    000    529,3    529,3 

Расходы    734    08    01    4429900    001    200    529,3    529,3 

Оплата труда и начисления на оплату
труда    734    08    01    4429900    001    210    529,3    529,3 

Заработная плата    734    08    01    4429900    001    211    406,5    406,5 

Начисления на оплату труда    734    08    01    4429900    001    213    122,8    122,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ    734    11    02    0000000    000    000    2477,7    2477,7 

Массовый спорт    734    11    02    0000000    000    000    2477,7    2477,7 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные



мероприятия    734    11    02    5120000    000    000    2477,7    2477,7 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры,
туризма    734    11    02    5129700    000    000    2477,7    2477,7 

Выполнение функций бюджетных
учреждений    734    11    02    5129700    001    000    2477,7    2477,7 

Расходы    734    11    02    5129700    001    200    2477,7    2477,7 

Оплата труда и начисления на оплату
труда    734    11    02    5129700    001    210    2477,7    2477,7 

Заработная плата    734    11    02    5129700    001    211    1903,0    1903,0 

Начисления на оплату труда    734    11    02    5129700    001    213    574,7    574,7 

Приложение 11 

к решению Думы Хомутовского 

муниципального образования 

от 25.01.2013г. № 06-31/дсп 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2013
год 

        тыс.руб. 

Наименование     Код    Сумма 



Источники финансирования дефицита бюджета, всего    734 90 00 00 00 00 0000
000    3 021,4 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета     734 01 00 00 00
00 0000 000    3 021,4 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации    734 01 02
00 00 00 0000 000    1 638,1 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации    734 01 02 00 00 00 0000 700    1 638,1 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте
Российской Федерации    734 01 02 00 00 10 0000 710    1 638,1 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте
Российской Федерации     734 01 02 00 00 00 0000 800    0,0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организацийи в
валюте Российской Федерации     734 01 02 00 00 10 0000 810    0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета    734 01 05 00
00 00 0000 000    1 383,3 

Увеличение остатков средств бюджетов    734 01 05 00 00 00 0000 500    -34 720,7 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов    734 01 05 02 00 00 0000
500    -34 720,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений    734 01
05 02 01 10 0000 510    -34 720,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов    734 01 05 00 00 00 0000 600    36
104,0 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов    734 01 05 02 00 00 0000
600    36 104,0 



Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов    734 01 05 02 01 00
0000 610    36 104,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений    734 01
05 02 01 10 0000 610    36 104,0 

Приложение 13 

к решению Думы Хомутовского 

муниципального образования 

от 25.01.2013г. № 06-31/дсп 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых
программ за счет местного бюджета  

        на 2013 год                         

                                 

N п/п    Наименование программы    Исполнители    Бюджетная
классификация    Сумма тыс. руб. 

            Мин    Рз    Пр    ЦСР    ВР     

1    Муниципальная целевая программа "Переселение граждан из ветхого и
аварийного жилищного фонда в Хомутовском муниципальном
образовании"    Администрация Хомутовского муниципального
образования    734    05    01    7972001    500    435,2 

2    МЦП Развитие библиотечного дела в Хомутовском МО на 2013-2015г.г.
    МУК "Культурно-спортивный комплекс" Хомутовского
МО    734    08    01    7972004    001    188,9 



    ИТОГО         624,1 


